[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de realizar a construção de pontes de madeira no Parque do Matão, ponto de travessia para pedestres entre os Bairros Jardim Europa e Nova Tatuí.

Justificativa

           	Os moradores do Bairro Jardim Europa utilizam o interior do Parque do Matão como acesso para o Bairro Nova Tatuí, visto que do contrário a única saída viável seria a Via Antônio Henrique da Silva, mas que aumenta consideravelmente o tempo de percurso. Contudo, neste acesso eles passam pelo Córrego Ponte Preta. Diante disso, a travessia seria facilitada e se tornaria mais segura com a construção de duas pontes de madeira no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
e1a8a59a-dfa5-46b5-b7c0-c2a41f69a7e7.png
PROTOCOLO 4390/2017 - 16/10/2017 13:04

image1.jpeg